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„По-добре да не успя в нещо, което харесвам, от колкото да успея в нещо, което мразя“.  
Джордж Бърнс

МИСЪЛ НА БРОЯ

ПУБЛИЧНО ОБСЪЖДАНЕ  
НА КОМБИНИРАНА КОНЦЕПЦИЯ  

„ВАРНА – ГРАД ОТВОРЕН КЪМ МОРЕТО, 
КУЛТУРЕН, ТУРИСТИЧЕСКИ, ОБРАЗОВАТЕЛЕН 

И ЗДРАВЕН ЦЕНТЪР, С ГРИЖА ЗА ХОРАТА И 
ДВИГАТЕЛ НА  УСТОЙЧИВОТО РАЗВИТИЕ НА 

СЕВЕРОИЗТОЧЕН РЕГИОН“  
В ГРАД ШАБЛА

На 15 март (петък), от 14 ч. в,  голямата заседа-
телна зала на ет.2 в сградата на Община Шабла 
ще се проведе публично обсъждане на концепция 
BG16FFPR003-2.001-0123 „Варна – град отворен към 
морето, културен, туристически, образователен и здра-
вен център, с грижа за хората и двигател на устойчиво-
то развитие на Североизточен регион“ с широката об-
щественост на община Шабла. 

Комбинираната концепция включва 12 проектни 
идеи на общо 10 партньора и 1 асоцииран такъв, като 
обхваща териториите на общините Шабла, Варна, Акса-
ково и Бургас. Индикативния бюджет на планираните 
инвестиции е 43,8 млн. лв., от които 3 млн. лв. са  пла-
нирани за община Шабла.

Община Шабла предвижда изграждане на дребно-
мащабна туристическа инфраструктура в Селищно об-
разувание „Кария“ и около природната забележител-
ност „Скалния мост“ в с. Тюленово.

Линк към презентация на концепцията: https://bit.
ly/3uZVJFc

Публичните консултации се осъществяват и чрез 
онлайн анкети на следния линк: https://forms.gle/
t3bDH7QUATH4wSW47

Всеки заинтересован, може да изпраща препоръки, 
възражения, предложения или коментари за реализа-
цията на концепцията до приключване на обществе-
ните обсъждания по места - 20 март 2024 г. на елек-
тронната поща на Областен информационен център 
– Добрич: oic_dobrich@abv.bg

ОБЩИНА ШАБЛА 
по повод Деня на хумора, 01.04.2024г.

ОБЯВЯВА КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА МЕСТНИ 
АНЕКДОТИ, КАРИКАТУРИ, ШАРЖОВЕ

„ШАБЛА СЕ СМЕЕ“
Уважаеми деца, 
вслушвайте се в разка-

зите на своите роднини, 
помолете ги да Ви разка-
жат шабленски смешки, 
анекдоти. Запишете ги. 
Запишете името на раз-
казвача, откъде е. Напи-
шете и своето име. Нари-
сувайте илюстрация към 
анекдота, карикатура, 
шарж.

Уважаеми съграждани, 
Запишете местни ане-

кдоти, чути или създаде-
ни от Вас. Нарисувайте 
карикатура или шарж на 
шабленска тема.

Донесете текстовете и рисунките в сградата на об-
щинска администрация на адрес ул. „Равно поле“ № 35, ет. 2, 
стая 205 или ги изпратете на имейл culture@shabla.egov.bg .

Очакваме Вашите материали до 25.03.2024г.

МАСТЪР КЛАС С ШЕФ МАРИАННА АЛЕКСАНДРОВА 
В СЕЛО ЕЗЕРЕЦ

По повод една година от 
откриването на лятната кухня 
към НЧ „Отец Паисий – 1901, 
с. Езерец се проведе вълнуващ 
Мастър клас. 

Наш специален гост и лек-
тор беше хоноруван асистент 
д-р Марианна Александро-
ва (преподавател в Колеж 
по туризъм, град Варна) или 

по-позната като „Мастър 
шеф“ на България за 2023 го-
дина. 

Под нейно ръководство уче-
ници от СУ „Асен Златаров“ 
град Шабла приготвиха прясна 

паста с черноморски миди и 
традиционни подправки. 

Благодарим на всички, кои-
то съдействаха за осъществя-
ването на нашето събитие!

Кристияна Костадинова

В НЕСТАНДАРТЕН МАЧ С 5 ЧАСТИ ПО 10 МИНУТИ, ШАБЛЕНСКИТЕ 
ДАМИ ОТСТЪПИХА НА ДОБРИЧКИТЕ ЮНОШИ

Пред отбрана публика и в 
приятелска атмосфера, в съ-
бота (9 март) от 11:00 часа в 
спортната зала се проведе кон-
тролен баскетболен мач между 
БК „Шабла“ жени и кадетите до 
16 години на БК „Добрич 93“. 

Преди началото на срещата, 
кметът Мариян Жечев привет-
ства отборите, а Христо Жечев 
– треньор на нашия тим обяви 
съставите. Гостуващите юноши 
проявиха кавалерство и пода-
риха по едно цвете на дамите 
по повод отминалия 8 март. По 
желание на БК „Добрич 93“, съ-
перниците изиграха не четири, 
а пет части по 10 минути. Край-
ният резултат 72:65 в полза на 
гостите не бе най-важното. 

Треньор на момчетата от 
Добрич е майстор на спорта 
Венета Великова – бивш нацио-
нал и вицешампион на Европа. 

Ето какво сподели настав-

никът на шабленския отбор 
Христо Жечев след срещата: 
„Ние тренираме за удоволст-
вие и разнообразие. С течение 
на времето, когато занимани-
ята ни станаха по-сериозни, 
момичетата пожелаха да на-

мерим противник. По физи-
чески показатели и физическа 
подготовка съперниците ни 
превъзхождаха. Тактически и 
технически ние сме по-добри. 
Може би чисто психически и 
заради притеснение не успях-
ме да покажем най-доброто от 

себе си. Допуснахме грешки, 
пропуснахме възможности. 
Някои състезателки отсъст-
ваха. Аз обаче съм доволен. 
Успях да видя къде са греш-
ките и върху какво трябва да 
работим“. 

Изгрев

Кадетите от Добрич подаряват цвете на шабленските дами 
преди началото на мача.

Двамата треньори – Венета Великова и Христо Жечев.
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ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ:

ГЛЕДИЧ  – 160 лв./куб. м. 
АКАЦИЯ  - 140 лв./куб.м. 

Телефон за контакт: 0888/ 78 12 66

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА
ИЗВЪРШВАМ ВСИЧКИ ВИДОВЕ МЕДИЦИНСКИ 

МАНИПУЛАЦИИ НА ТЕРИТОРИЯТА  
НА ШАБЛА И ОБЩИНАТА.

Телефон за контакт:0893/663-198

ИЗКУПУВАМ 
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
 Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

АГЕНЦИЯ ЗА НЕДВИЖИМИ ИМОТИ
„ЛОТОС“ – 2004

КУПУВА
земеделска земя и дворни места в общините 
Шабла, Каварна, Балчик и Генерал Тошево.

Телефон: 0888 90 88 91

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 
Ремонт на покриви с керемиди. Почистване на комини. 

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

МАСАЖНО СТУДИО „ОТПУСНИ СЕ“ 
Салона за красота „FantasY“, град Шабла, ул. Петко 

Българанов, 8А, срещу банка ДСК, предлага масажни услуги: 
КЛАСИЧЕСКИ, СПОРТЕН МАСАЖ И РЕЛАКС.

Работно време от вторник до неделя,
от 8.00 до 11.00 часа и по записване от 16.00 до 20.00 часа

Телефон за информация: 0878018372,  
дипломиран масажист Марина Галаничева

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

ЦЪРКОВНОТО НАСТОЯТЕЛСТВО ПРИ 
ХРАМ ,,СВЕТИ ГЕОРГИ ПОБЕДОНОСЕЦ“ 

С. ТЮЛЕНОВО 
НАБИРА СРЕДСТВА ЗА 

довършителни работи 
на храма.

 Банка ДСК - клон Шабла
 Разплащателнa 

сметка-02-24564008
 IBAN-BG74STSA93000024564008

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В ТЮЛЕНОВО.

Телефон: 0899 53 83 09

ПОЧИСТВАНЕ 
на мазета и гаражи.

Телефон: 0887 62 53 72

ИЗВЪРШВАМЕ 
ВСЯКАКЪВ РЕМОНТ НА ПОКРИВИ. 

Телефон: 0877 67 23 72

ИЗКУПУВАМ 

Телефон: 0887 62 53 72

СТАРИ МОТОРИ И 
ЧАСТИ ЗА ТЯХ – Симсон, 
Ява, Аво и МЗ на най-добри цени.

ПОКАНА
Народно читалище „Зора 1942“, село Ваклино, община Шабла, 

кани своите члeновe на редовно общо отчетно събрание, 
което ще се проведе на 28 март 2024 година (четвъртък) от 

16:30 часа в сградата на читалището, при следния 
ДНЕВЕН РЕД: 
1. Доклад за дейността, финансов отчет и доклад на 
проверителната комисия за 2023 г.
2. План за дейността на читалището за 2024 г.
3. Приемане на нови членове на читалището.
4. Организационни.

При липса на кворум събранието ще се проведе един час 
по-късно на същия ден и място. 

От Читалищно настоятелство

ДЕЙСТВИЯ ЗА БЕЗСТОПАНСТВЕНИ, 
БЕЗНАДЗОРНИ И НЕРЕГИСТРИРАНИ КУЧЕТА

Съгласно общинската на-
редба за отглеждането на ку-
чета и за овладяването на 
популацията на безстопанстве-
ните кучета, кметът на общи-
ната и кметовете и кметските 
наместници на населените мес-
та организират мероприятията 
с безстопанствените и безнад-
зорните кучета.

Безстопанствените и без-
надзорните кучета подлежат 
на залавяне от оторизирани от 
кмета лица. Уловените кучета 
се настаняват в амбулатория, с 
която общината има сключен 
договор, където се кастрират, 
обезпаразитяват и ваксинират 
срещу бяс, като на болните и 
наранените животни се оказва 
и ветеринарномедицинска по-
мощ. 

След извършените мани-
пулации обработените ку-
чета могат да се предоставят 
безвъзмездно, с протокол, на 
лица, които желаят и имат въз-
можност да ги отглеждат. Оси-
новените кучета подлежат на 
административна и ветеринар-
номедицинска регистрация, 
като стопаните им са освободе-
ни от годишна такса за тях. 

Кучетата, за които не се явят 
лица, желаещи да ги осиновят, 
се маркират и се връщат по 
местата, от които са взети като 

остават под надзора и грижите 
на общината и организациите 
за защита на животните. Не се 
допуска връщане на кучета в 
дворове на детски ясли и гра-
дини, училища, болници и в 
близост до площадки за игра 
на деца.

Безстопанствени и безнад-
зорни кучета с агресивно по-
ведение, представляващо опас-
ност за живота и здравето на 
хора и животни, се подлагат на 
евтаназия, която се извършва 
от ветеринарен лекар. За всяка 
извършена евтаназия ветери-
нарният лекар съставя индиви-
дуален протокол, който съдър-
жа основанията за прилагането 
й и се подписва от ветеринар-
ния лекар, представител на 
общината и други свидетели, в 
случай на необходимост.

За активизиране на общест-
веността във връзка с овладя-
ване популацията на безсто-
панствени кучета общината 
следва да реализира информа-
ционни кампании, част от кои-
то е настоящата поредица от 
статии. Същите целят задълбо-
чено запознаване с проблема, с 
действащата нормативна база 
и насърчаване на гражданската 
активност. 

Резултатите, които се очаква 
да се постигнат от изпълнение-
то на гореописаните дейности, 
са:

- Намаляване на броя на 
безстопанствените кучета и 
установяване на траен контрол 
върху тяхната популация на те-
риторията на общината;

- Намаляване на рисковете 
от разпространението на забо-

лявания, пренасяни от безсто-
панствените кучета;

- Увеличаване на информи-
раността, отговорността и ак-
тивността на гражданите при 
отглеждане на домашни кучета.

През 2023 г., в изпълнение 
на Общинската програма за 
овладяване популацията на 
безстопанствените кучета, на 
територията на община Шабла 
са кастрирани тридесет и три 
броя безстопанствени кучета 
и е евтаназирано едно, поради 
неизлечимо заболяване. През 
2022 г. броят на кастрираните 
кучета е единадесет, а на евта-
назираните четири, от които 
едно поради агресивно поведе-
ние и три поради неизлечими 
заболявания.

Съгласно нормативните 
разпоредби Община Шабла 
финансира дейностите по vоб-
работка на безстопанствените 
кучета чрез средствата от съ-
браните такси за притежаване 
на куче. За да е по-ефективен 
резултата от прилаганите зако-
нови действия, както и с цел да 
се постигне блокиране на раж-
даемостта при свободно ски-
тащите кучета, е редно всички 
притежатели на домашни куче-
та да ги регистрират по устано-
вения ред и ежегодно да запла-
щат дължимата за тях такса.

СЪОБЩЕНИЕ
УС НА ЗК „ПРИМОРЕЦ“ С. ТЮЛЕНОВО СВИКВА ГОДИШНО 

ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ, КОЕТО ЩЕ СЕ ПРОВЕДЕ НА  
13 АПРИЛ 2024 ГОДИНА ОТ 8:30 ЧАСА В КЛУБА  

НА СЕЛО ТЮЛЕНОВО ПРИ СЛЕДНИЯ 
ДНЕВЕН РЕД:
1. Утвърждаване решенията на УС. Приемане и освобождаване 
на член кооператори.
2. Отчет на УС и КС на ЗК „Приморец“.
3. Докладва Председателя на кооперацията и Председателя на КС.
4. Приемане на годишния финансов отчет на ЗК „Приморец“ и 
разпределяне на печалбата за 2023 година.
5. Докладва главния счетоводител.
6. Текущи въпроси.

При липса на кворум, събранието ще се проведе 1 час 
по-късно съгласно Закона за кооперациите.

УС на ЗК „Приморец“ 
с. Тюленово 

О Б Я В А
Читалищното настоятелство при НЧ „Дружба 1898”  с. 

Дуранкулак свиква отчетно-изборно събрание на основание 
чл.15, ал.1 от Закона на народните читалища на 26 март 2024 год. 
(вторник) от 15.30 ч. в малката зала на читалището при следния 

ДНЕВЕН РЕД:
1. Отчетен доклад за дейността на НЧ „Дружба 1898” за 

2023 год.
2. Доклад на Проверителната комисия за 2023 год.
3. Приемане на годишен финансов отчет на читалището за 

2023 година.
4. Приемане бюджет на читалището за 2024 год.
5. Културен календар за 2024 год.
6. Предложения за нови кандидатури в състава на Читалищ-

ното настоятелство и Проверителната комисия.
7. Приемане на нови членове на читалището.
8. Текущи.

Очакваме Ви!
Благодарим ви предварително!

При липса на кворум, събранието ще се проведе при същия 
дневен ред на същото място един час по-късно.

ПОКАНА
Читалищното настоятелство на Н.Ч.”Свобода 1941” 

село Горун, fбщина Шабла, свиква отчетно  събрание, 
което  ще се проведе на 2 април 2024 година (вторник) 

от 16.00 часа в сградата на читалището, при следния 
ДНЕВЕН РЕД
1. Отчет на Читалищното Настоятелство за 2023 година.                                                                            
2. Отчет на Проверителната комисия за 2023 година.                           
3. Утвърждаване на годишната програма за дейността 

на читалището за 2024 година
4. Актуализиране членовете на читалището.
5. Други.
При липса на кворум, събранието ще се проведе същия ден 
от 17.00 часа, на същото място и при същия дневен ред.

Читалищно Настоятелство 
при Н.Ч.“ Свобода1941“, село Горун 

ПОКАНА
НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ОТЕЦ ПАИСИЙ - 1901“, СЕЛО 

ЕЗЕРЕЦ, ОБЩИНА ШАБЛА, КАНИ СВОИТЕ ЧЛЕНОВЕ НА 
РЕДОВНО ОБЩО ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ, КОЕТО ЩЕ СЕ 

ПРОВЕДЕ НА 28 МАРТ 2024 ГОДИНА (ЧЕТВЪРТЪК) ОТ 16:00 
ЧАСА В СГРАДАТА НА ЧИТАЛИЩЕТО, ПРИ СЛЕДНИЯ 

ДНЕВЕН РЕД:
1. Доклад за дейността, финансов отчет и доклад на провери-
телната комисия за 2023 г.
2. План за дейността на читалището за 2024 г.
3. Организационни. 
Приканваме всички членове да присъстват на събранието.
При липсва на кворум събранието ще се проведе на същия ден 
и същото място с един час по-късно: 17:00 часа.
Забележка: Съгласно чл.15.ал.3 от ЗНЧ, събранието е законно, 
ако на него присъстват не по- малко от една трета от членовете 
при редовно общо събрание.

Каним всички членове на читалището да заплатят 
читалищния членски внос и да си получат поканите в 

оставащото време до събранието. 
От Читалищно настоятелство
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СТАРТИРА НАЦИОНАЛНИЯТ ЕТАП НА 53-ТИЯ 
МЕЖДУНАРОДЕН ЕПИСТОЛАРЕН КОНКУРС 

НА ВСЕМИРНИЯ ПОЩЕНСКИ СЪЮЗ

„Български пощи“ обявя-
ват началото на нацио-
налния етап на 53-тия 
Международен епистола-
рен конкурс за млади хора 
на Всемирния пощенски 
съюз (ВПС). 

През 2024 г., Международният епистоларен конкурс 
ще се проведе под мотото на 150-тата годишнина на ВПС.  
Участниците ще бъдат насочени да разсъждават върху 
бъдещето на света по темата: „На своите 150 години 
ВПС служи на хората по света повече от осем поколения. 
Оттогава светът се промени изключително много. Напишете 
писмо на бъдещите поколения за света, който се надявате 
да наследят“. Избраната тема цели да насърчи младите 
хора да изразят мислите си относно настоящите глобални 
предизвикателства и да предложат иновативни решения за 
бъдещето.

От 1971 г. ВПС поощрява способността на учениците на 
възраст от 9 до 15 години да пишат писма по зададена 
тема. Конкурсът ги провокира да осъзнаят важната роля на 
пощенските услуги за обществото, развива уменията им за 
писане и способността им да изразяват ясно мислите си.

Всяка година, „Български пощи“, като член на ВПС, 
организира и провежда епистоларния конкурса на 
национално ниво, като избира най-хубавото писмо и го 
изпраща за участие в международния кръг. 

През 2016 година деветокласничка от Ямбол бе класирана 
на второ място между победителите от 191 страни. 

Крайният срок за изпращане на писма с получател РУ на 
„Български пощи” за 53-тия Международен епистоларен 
конкурс е 29.03.2024 г.

В конкурса могат да вземат участие единствено деца на 
възраст от 9 до 15 години. Международното бюро на ВПС не 
приема съчинения, изпратени директно до тях, от училища 
или физически лица и допуска за участие във финалното 
състезание само по едно писмо от страна-членка.

Всяка от допуснатите до конкурса творби трябва да 
отговаря на определени условия, които са публикувани на 
сайта на „Български пощи“.

Писмото, класирало се на първо място на национално 
ниво, ще бъде преведено и изпратено до ВПС .

Авторите на първите три класирали се писма от 
националния етап на Международния епистоларния 
конкурс ще бъдат отличени с предметни награди. За 

първо място – електрически скутер; за второ място – 
четец за книги; за трето място – смарт часовник.

ПОЕТИЧЕН КЪТ

ИЗМИСЛИЦА ЛИ Е 
МОРЕТО?...

Измислица ли е морето?
И щастието ли? Не вярвайте!
Не вярвайте на капитаните,
които го продадоха!
Не вярвайте и на проститутките
които го забравиха!
Не вярвайте и на поетите
които го изгубиха!
Не е измислица морето
и щастието съществува!
 
Достатъчно е да се вслушате
във тишината на сърцето си.
Достатъчно е да протегнете
ръката си, да се усмихнете
на някого и да му върнете
отнетото от капитаните
и проститутките-
о, мъничко
от вярата си във дърветата,
във най-щастливите предчувствия,
във поздравите на другарите,
във делниците и светкавично
вий ще намерите морето...
Най-синьото и най-лъчистото
ще се усмихне във очите ви.
И портокаловото слънце
ще ви замести капитанската
фуражка, капитане мой!
Здравейте, капитане мой!
 
Не е измислица морето
и щастието съществува!

Христо Фотев (25.03. 1934 г. – 27.07. 2002 г.)

Силвия Вангелова: „ПРЕДИ 1989 ГОДИНА, В НАШЕТО 
ЧИТАЛИЩЕ РАБОТЕХМЕ С ВЪЗРОЖДЕНСКИ ХЪС“

Изгрев – Госпожо Вангело-
ва, вие сте последният (десе-
ти) ръководител на детската 
музикална школа по пиано. 
Разкажете ни накратко своите 
спомени от школата.

Силвия Вангелова – Поня-
кога ми се случва да сънувам 
малкия кабинет по пиано с 
гледка към градината отстрани. 
Всичко си спомням. Малките 
дечица с букетче и папка с ноти 
под мишница. Как подреждат 
пръстчета, свирят първите си 
мелодии. Гордостта от постиг-
натото. После някак много бър-
зо порастват и дланите стават 
по-големи и от моите. Свирят 
уверено и с чувство, доволни 
и дори изненадани от себе си. 
Някои от тях вече са родите-
ли и се срещаме в училище по 
повод техните прекрасни деца. 
Много обичах това, което пра-
вех. Дори мисля, че бях щаст-
лива да „минат през ръцете ми“ 
такива очарователни деца .

Когато дойдох в Шабла ус-
танових, че до момента е има-
ло доста голямо текучество на 
преподаватели и това се беше 
отразило на школата и, някак 
си, усещах недоверие и дори 
незаинтересованост. С присъ-
щата за младостта ми амбиция 
обаче, лека полека успях да 
върна доверието на родители 
и деца, и школата се оформи 
и стабилизира. Доста пиана се 
купиха си спомням, което си 
беше и задължаващо… Роди-
телите ми показаха доверие и 
имаха очаквания. Мисля си, че 
за това допринесе и решението 
ми да се установя и да създам 
семейство в Шабла.

Това, което не ми достига-
ше като визия за тогавашната 
школа, беше липсата на часове 
по солфеж и традиционната го-
дишна продукция на младите 
пианисти. Всеки професиона-

лен музикант знае, че инстру-
мент без изучаването на еле-
ментарната теория на музиката 
и солфеж не води до истински 
трайни резултати и в един мо-
мент дори започва да спъва 
развитието. Без изучаването 
му, всяко дете, което има ам-
биция и заложби да продължи 
в музикално училище, си беше 
обречено. С подкрепата на по-
редица от секретари на читали-
щето това се случи и школата 
заработи като истинска така-
ва, каквато имаше навсякъде в 
страната, във всяко читалище. 
Децата имаха по 2 часа седмич-
но занимание по инструмент и 
2 ч. солфеж. Закупиха се учеб-
ници по солфеж за различни-
те нива и така заработихме 
на пълни обороти. Много се 
гордеех с това си постижение, 
въпреки че имаше и противни-
ци. Часовете по солфеж се по-
сещаваха понякога и от деца от 
каварненската музикална шко-
ла, защото искаха да кандидат-
стват, а не бяха учили солфеж. 
Та тези часове се оказаха полез-

ни не само за нашите деца, но 
и за външни. Затова го отчитам 
като голям успех за онези годи-
ни. В края на всяка творческа 
година правихме големи про-
дукции, понякога съвместно с 
школата по акордеон на Панко 
Добрев или по цигулка (имаше 
и такъв клас под ръководство-
то на Маринела Йорданова). 
Това бяха най-силните според 
мен години на музикалната 
школа. Чувствах се реализира-
на и полезна. Децата идваха с 
желание и по техен избор, кое-
то водеше до истински творче-
ски процес. Участвахме в пре-
гледи и конкурси.

Но бих искала да кажа, че 
за цялата творческа енергия, 
която витаеше около класа по 
пиано, се дължеше и на това, че 
цялото читалище по онова вре-
ме имаше друг облик – търсещ, 
експериментиращ, притежава-
ше огромна отдаденост на кау-
зата да възпитаваш и създаваш 
качествено и съзидателно въ-
преки безпаричието, понякога 
в извън работното ни време, с 

някакъв възрожденски хъс се 
случваха нещата. Много про-
екти се случваха и то с местни 
хора, без заплащане. Такива 
бяха тези години. 

След 89 година рязко се 
промениха приоритетите на 
хората, а постепенно и тяхната 
ценностна система. На дневен 
ред излезе необходимостта и 
интереса към информацион-
ните технологии и изучаването 
на чужди езици. Лека полека 
започна отлив на нови деца 
желаещи да се занимават с ин-
струмент и така класът по пи-
ано бе закрит от тогавашния 
управителен съвет. И така при-
ключи моята дейност в нашето 
читалище завинаги. 

Изгрев – Колко деца имаше 
при Вас? Има ли такива, които 
продължиха да се занимават 
професионално с музика?

Силвия Вангелова –  По 
правилник трябваше да са 10, 
но никой не е бил връщан за-
това, че бройката е запълнена. 
Всяко дете, което има желание 
да се занимава с някакъв вид 
изкуство, заслужава внимание 
и грижа. Защото музиката „иг-
рае“ с вашата емоция, вътреш-
но състояние, фантазия, чув-
ства и ги развива и обогатява.

За изграждането на един 
инструменталист от „0“  са не-
обходими минимум 7-8  години 
часове работа с инструмента, 
изцяло фокусиране върху него, 
много отдаденост и понякога 
лишаване от свободно време. 
Та, това е красив, но бавен и 
малко самотен процес.

Трима завършиха Музикал-
ната академия в Пловдив и един 
музикалните паралелки в СУ 
“Климент Охридски“ гр. Доб-
рич. До колкото ми е известно, 
никой от тях не продължи да 
гради музикална кариера.

Следва на стр.4

МАРИЯ КИСИМОВА-МОАСЕ ГОСТУВА В ШАБЛА 
СЪС „СВОБОДНО ПАДАЩИ ИСТОРИИ“

На 6 март 2024 година в 
Шабла гостува Мария Киси-
мова-Моасе със спектакъла 
„Свободно падащи истории“. 
Представлението бе подарък за 
дамите от кмета на общината 
Мариян Жечев по повод Меж-
дународния ден на жената.

„Дай ми на мене сцена и ми 
гледай сеира!“ – казва Мария, 
една харизматична дама почти 
на 50 години, на ръст почти 160 
см.

Без предварителен сцена-
рий, по увлекателен начин, тя 
разказа своята родова история: 
за баба си по бащина линия, за 
родителите си, за професио-
налния и личния си живот. 

Като дъщеря на актьор от 
Сатиричния театър (Хиндо Ка-
симов), тя успя да разсмее ау-

диторията.
Така неусетно изминаха 100 

минути, а сякаш бяха един миг. 

Докато разказваше, на екран се 
виждаха семейни снимки, час-
тица от нея. След като предста-

влението свърши, което пуб-
ликата не искаше, като че ли 
всички в залата вече познаваха 
Мария.

Истории, след които човек 
се замисля за ежедневните, 
малки радости и изпитания, за-
щото животът е твърде кратък, 
за да отлагаш нещата, които ис-
тински те вълнуват.

Защото в един горещ летен 
ден преди 34 години, от тъмна-
та голяма сцена на Сатиричния 
театър, шестнайсетгодишната 
Мария обещава на витаещия 
наоколо дух на току-що отлете-
лия си баща един ден да играе.

Защото обича думите – да ги 
чува, да ги избира, да ги пише и 
да ги свързва в истории, които 
да разказва.

Йорданка Радушева

130 ГОДИНИ НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ЗОРА“ ШАБЛА
„Народно читалище „Зора“ е основано 

на 14 ноември, 1894 година в село Шабла 
по инициатива на Петър Стойков, Ди-
митър Вълканов, Тодор Димитров, Добри 
Панев, Илия Вълчев, Стоян Димитров, 
Спиро Петров, Димитър Петров, Нико-
ла Диков, Янаки Трайков, Марчо Колев 
и Кольо Марчев. За членове се записват 
общо 30 жители на селото, които са пла-
тили по 50 стотинки членски внос. 

За пръв председател е избран Дими-
тър Вълканов. Създаден е устав, според 
който, читалището ще постигне цел-
та си чрез библиотека, сказки и теа-
трални представления, чрез откриване 
на дневни и вечерни училища за мало-
грамотни и чрез подпомагане на бедни 
ученици от основното училище…“ (из 
книгата „ 125 години Народно читали-
ще „Зора 1894“ със съставител, Дими-

трина Стефанова)
В настоящия брой ще ви срещнем със 

Силвия Вангелова – преподавател по му-
зика в СУ „Асен Златаров“ Шабла. 

От 1987 до 2000 година, госпожа Ван-
гелова е ръководила детската музикална 
школа по пиано към Народно читалище 
„Зора 1894“. Детската музикална школа 
към шабленското Читалище е създадена 
през 1955 г.
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РАЗПИСАНИЕ НА АВТОБУСНИТЕ ЛИНИИ 
ИЗПЪЛНЯВАНИ ОТ, ДО И ПРЕМИНАВАЩИ 

ПРЕЗ АВТОСПИРКА ШАБЛА
Каварна – Шабла – 7:30 ч. – ежедневно, без събота и 
неделя (междинни спирки – Хаджи Димитър, Поручик 
Чунчево, Горун)
Шабла – Добрич -  8:30 ч.; 16:00 ч. – ежедневно, без събота 
и неделя (междинни спирки – Горун, Поручик Чунчево, 
Хаджи Димитър, автогара Каварна,  Соколово, Сенокос)
Добрич – Шабла -  13:00 ч.; 18:30 ч. – ежедневно, без 
събота и неделя (междинни спирки – Сенокос, Соколово, 
автогара Балчик, автогара Каварна, Хаджи  Димитър, 
Поручик Чунчево, Горун)
Шабла – Варна – 9:00 ч.; 12:20 ч.; 16:15 ч.; 17:00 ч. – 
ежедневно; 13:54 ч. – само събота и неделя (междинни 
спирки – Горун, Поручик Чунчево, Хаджи Димитър, 
Каварна, Балчик)
Варна – Шабла – 8:15 ч. – само събота и неделя; 8:50 ч.; 
12:30 ч.; 15:00 ч.; 18:40 ч. – ежедневно (междинни спирки – 
Балчик, Каварна, Хаджи Димитър, Поручик Чунчево, Горун)
Шабла – Граничар – 10:16 ч. (само в събота и неделя) 
(междинни спирки – Езерец, Крапец,  Дуранкулак)
Граничар – Варна – 13:00 ч. (само в събота и неделя) 
(междинни спирки - Дуранкулак, Крапец, Езерец,  Шабла,  
Каварна,  Балчик)
Шабла – Граничар – 6:50 ч. (само в работни дни) (междинни 
спирки – Ваклино, Смин, Черноморци, Захари Стояново)
Граничар – Шабла – 7:20 ч. (само в работни дни) (междинни 
спирки – Дуранкулак, Ваклино, разклона на с. Крапец)
Шабла – Граничар – 17:00 ч. (само в работни дни) 
(междинни спирки – Езерец, Крапец, Ваклино, Смин, 
Черноморци, Захари Стояново)
Граничар – Шабла – 17:30 ч. (само в работни дни) 
(междинни спирки – Дуранкулак, Ваклино, Крапец, Езерец)

Билети се закупуват от шофьорите на автобусите.

РАЗПИСАНИЕ НА АВТОБУСЕН ПРЕВОЗВАЧ 
„ЮНИОН ИВКОНИ“

 ПО АВТОБУСНА ЛИНИЯ ШАБЛА – 
СОФИЯ – ШАБЛА

Шабла – София, тръгва в 9:01 часа  
пристига в 18:30 часа.

София – Шабла, тръгва в 11:00 часа,  
пристига в 20:00 часа.

Билети могат да се закупят от офиса на „Юнион Ивкони“ 
в гр. Шабла, находящ се в сградата на Хостел „Шабла“,  

от където и тръгва/пристига автобуса.

 ПРЕДЛАГАМ:
ПРЕИНСТАЛИРАНЕ И ПРОФИЛАКТИКА 

НА КОМПЮТРИ И ЛАПТОПИ, 
ИНСТАЛИРАНЕ НА WINDOWS.

Телефон за връзка: 0883 933 445, Виктор Тодоров 

75  ГОДИНИ ЛЕКА  
АТЛЕТИКА  

В ШАБЛА
Община Шабла организира 

тържествено честване по повод 
75 години лека атлетика, което 
ще се състои на 18 май 2024, 
събота. 

Молим всички, които имат 
архивни снимки, свързани с ис-
торията на леката атлетика в об-
щината, да се свържат с Христо 
Жечев – тел: 0899 538 309

КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА 
НЕПОТРЕБНИ ЕЛЕКТРОУРЕДИ

На 21 март 2024 година 
(четвъртък) „Елтехресурс” АД, 
съвместно с oбщина Шабла, 
организират кампания за съ-
биране на излязло от употре-
ба електрическо и електронно 
оборудване във всички населе-
ни места от общината. 

Гражданите и фирмите 
могат да се освободят от не-

работещите си електроуреди 
(печки, хладилници, перални, 
телевизори, компютри и др.) с 
предварителна заявка за извоз-
ване, подадена до 20 март 2024 
година (сряда) включително, на 
безплатен национален телефон 
0800 14 100 и на номер 0885 77 
00 41, както и на електронен ад-
рес order@makmetal.eu.

„ЗА МАМА И БАСКЕТБОЛА“
Честит 8-ми март прекрасни 

дами! Бъдете обични и нежни! 
Обичайте и прощавайте! Оста-
вете сърцето си широко отво-
рено, защото жената е дошла на 
Земята с мисия – да дава живот 
и да придава красота дори на 
най-малките неща! 

Баскетболът не е само 
спорт, но и важна част от из-
растването на характера на 
детето и неговото щастие! 
В основата на това обаче са 
мама и тати! По тази причина 
и в унисон с празника на же-
ната „8-ми март”, „БК Акули 
Шабла“ – гр. Шабла, със съ-
действието на Община Шабла, 
отново организира спортен   
празник: „За мама и баскет-
бола“.

В програмата са включени:
 - Демонстративни баскет-

болни срещи между децата на 
„БК Акули Шабла” от различ-
ните  възрастови групи. 

- Състезателни баскетболни 
игри за мен, мама и тати, както 
и мен баба и дядо (отделна ка-
тегория).

Участие ще вземат, както 
деца и родители от населените 
места в община Шабла, така и 
от гр. Варна!

Заповядайте на 17-ти март 
от 15.00 часа в Спортен ком-
плекс – Шабла.

За зрители, семейни фенове 
или просто любопитни – вход 
свободен. 

„Баскетболен Клуб Акули 
Шабла”

Силвия Вангелова: „ПРЕДИ 1989 ГОДИНА, В НАШЕТО 
ЧИТАЛИЩЕ РАБОТЕХМЕ С ВЪЗРОЖДЕНСКИ ХЪС“
Продължава от стр.3.

Зорница Захова, Христи-
ян Маринов и Надежда Вла-
димирова завършиха Музи-
калната академия в Пловдив 
– специалност пиано, но не 
се върнаха в Шабла, а Креме-
на Николова завърши музи-
калните паралелки в Добрич 
специалност пиано. Зорница, 
често гостува в родния си 
град и я чуваме в новото и ам-
плоа на поп изпълнител, На-
дежда преподава и композира 
свои произведения. Християн 
също не се завърна в Шабла и 
по последни новини музиката 
му остана като хоби. Кремена 
не продължи да се занимава 
с музика, но пък се завърна в 
Шабла и е прекрасна майка на 
един любопитен и умен мла-
деж от нашето училище. Все 
стойностни млади хора с бо-
гата музикална култура.

От „Изгрев“, потърсихме и 
една от ученичките на  Силвия 
Вангелова – Зорница Захова:

„С госпожа Вангелова са 
свързани най-ранните ми 
стъпки в музиката. Започнах 
заниманията си при нея като 
дете с уроци по пиано и солфеж 
още в четвърти клас. До ден 
днешен не забравям изключи-
телния  професионализъм, с 

който тя е закърмила моето 
отношение към музиката. 
Всеки урок беше преди всичко 
урок по дисциплина, фокуси-
ране и концентрация върху 
музиката, нейните правила и 
нейната интерпретация. Сега, 
след толкова години, когато аз 
вече съм действащ музикант, 
осъзнавам, че именно това е 
ключът към големия успех на 
сцената. Ако няма дисципли-
на, няма музика. Няма възмож-
ност да разгърнеш себе си като 
интерпретатор и артист. 

Изключително благодарна съм 
на госпожа Вангелова за тези 
първи стъпки, за изграждането 
на моя подход към работата. С 
помощта на усърдната ни съв-
местна работа, аз бях приета 
и в музикалната паралелка в 
Добрич, а по-късно и в Акаде-
мията за музикално и танцово 
изкуство в Пловдив, разбира се, 
с пиано. За мен, в сърцето ми, 
тя си остава изключителен 
педагог, чийто принципи на 
подход към музиката следвам 
и до днес, и които предавам на 
моя син, който също тръгва по 
стъпките на клавирната му-
зика. Госпожа Вангелова според 
мен, е истинска институция за 
нашия град“.

Изгрев – Какви са вашите 
творчески планове към мо-
мента?

Силвия Вангелова – Нямам 
творчески планове, но имам 
цели. Да разширя кръгозора на 
учениците в нашето училище и 
да им покажа, разкажа, да чуят 
и да опознаят различни сти-
лове музика и произведения в 
различни жанрове. Да дебати-
раме, да откриваме как се е съз-
давала музика преди и сега, кой 
я създава и защо. Защо някои 
музикални произведения са ве-
чни, други са еднодневки… ей 

такива интересни неща.
Също така, имам приятното 

задължение да придружавам 
двама млади пианисти по пътя 
им из лабиринта на безгранич-
ната музика.

И накрая, но не на последно 
място е работата ми по англий-
ски език в училище, където е 
много важно да успея да създам 
навици за самостоятелно учене 
на малките деца и да изградя 
стабилна основа от знания и 
умения за по-нататъшно над-
граждане.

Изгрев – Какво ще пожела-
ете на ръководството на чита-
лището, на работещите там за 
юбилея им?

Силвия Вангелова – Преди 
всичко крепко здраве. Сили, 
воля и желание да запалят и 
поддържат огънчето в душите 
на малките деца чрез разно-
образни дейности така, че да 
разпознават читалището като 
своето място за обогатяване, 
образование и забавление. Да 
отгледат поколения в него.

Изгрев – Благодаря Ви за 
този разговор.

Силвия Вангелова – И аз Ви 
благодаря, че ме върнахте към 
спомените от онези години.

Разговаря: Йорданка 
Радушева

Годишна продукция на читали-
ще „Зора 1894“ Шабла, 30 май 
1995 година.

ПОКАНА 
ЗА СВИКВАНЕ НА РЕДОВНО ОБЩО СЪБРАНИЕ 

НА СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“
Управителният съвет на СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“, със 
седалище и адрес на управление: гр. Шабла, ул. „Клокотница“ 
№ 10, регистрирано в Търговския регистър към Агенция по 
вписванията – ТРРЮЛНЦ под ЕИК 205892523, на основание 
на чл. 26 от ЗЮЛНЦ, чл. 21.2. и чл. 21.4.(б) от Устава на СНЦ 
„МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“ свиква редовно изборно  Общо съ-
брание на СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“ което ще се проведе 
на 06.04.2024 г. в 10:00 ч. в гр. Шабла, рибарско селище Кария в 
сградата на Морския клуб, при следния дневен ред:
1. Отчет на Управителния съвет на сдружението.
2. Отчет на Контролния съвет на сдружението.
3. Приемане на доклада по чл. 40, ал. 2 от ЗЮЛНЦ.
4. Освобождаване от отговорност на членовете на Управителния 
съвет за дейността им.
5. Освобождаване от отговорност на членовете на Контролния 
съвет за дейността им.
6. Освобождаване от длъжност на членовете на Управителния 
съвет.
7. Освобождаване от длъжност на членовете на Контролния съ-
вет.
8. Определяне на броя на членовете на Управителния съвет.
9. Избор на членове на Управителния съвет.
10. Определяне на броя на членовете на Контролния съвет.
11. Избор на членове на Контролния съвет.
12. Разни
Регистрацията на членовете за събранието ще започне в 09:00 
ч. в деня на събранието. Членовете следва да носят лична карта.
При липса на кворум на основание на чл. 26 от ЗЮЛНЦ и чл. 22 
от Устава на СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“ събранието ще се 
проведе същия ден от 11:00 ч.  при същия дневен ред.

Управителен съвет на
СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“

mailto:order@makmetal.eu

